РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2006 № 280
с. Смоленское
Об утверждении квалификационных требований по муниципальным должностям муниципальной службы Смоленского района
В соответствии со статьей 6 Федерального закона «Об основах государственной службы Российской Федерации», статьей 11,12.13, За​кона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» постановляю:
1. Утвердить «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу и опыту работы граждан, претендующих и замещающих муниципальные должности муниципальной службы Смоленского района» (приложение 1).
2. Утвердить «Квалификационные требования к уровню знаний Конституции Российской Федерации, федеральных законов. Устава (Основного Закона) Смоленского района, законов Алтайского края применительно к группам муниципальных должностей муниципальной службы Смоленского района» (приложение 2).
3. Установить, что квалификационные требования по муниципальным должностям муниципальной службы, являются основой при:
назначении на муниципальную должность муниципальной службы и прохождении муниципальной службы;
проведении аттестации муниципальных служащих и присвоении квалификационных разрядов, проведении конкурсов на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы.
4. В целях четкого разграничения обязанностей, полномочий, ответственности, установления квалификационных требований по каждой муниципальной должности муниципальной службы, с учетом ее специализации, ввести модели описания муниципальных должностей муниципальной службы взамен должностных инструкций (приложе​ние 3).
5. Руководителям органов администрации района в соответствии с квалификационными требованиями, приведенными в названных приложениях, в месячный срок утвердить модели описания муниципальных должностей муниципальной службы, конкретизируя и дополняя квалификационные требования в части требований к разновидности образования, знанию законов и иных нормативных правовых актов.
[image: image1.jpg]

Модели описания высших муниципальных должностей муниципальной службы, утверждаются главой района, первым заместителем главы администрации района, заместителем главы администрации района, обеспечивающим организацию деятельности соответствующего органа администрации района.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                       А.П.Маликов
Опубликовано на сайте Администрации Смоленского района

Отправлено 24.09.2013

ВЕРНО

Управляющий делами Администрации района                                                С.В.Малец

Приложение № 1
к постановлению администрации
Смоленского района
27.10.2006 № 280
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ И ОПЫТУ РАБОТЫ ГРАЖДАН, ПРЕТЕНДУЮЩИХ И ЗАМЕЩАЮ​ЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
Высшие муниципальные должности муниципальной службы
Высшее профессиональное образование по специализации муниципальных должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным, и стаж муниципальной службы на главных муниципальных должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет.
Главные муниципальные должности муниципальной службы
Высшее профессиональное образование по специализации муниципальных должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным, и стаж муниципальной службы на ведущих муниципальных должностях муниципальной службы не менее двух лет, или стаж работы по специальности не менее пяти лет.
Старшие, ведущие муниципальные должности муниципальной службы
Высшее профессиональное образование по специальности «государственное и муниципальное управление» либо по специализации муниципальных должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным, и стаж муниципальной службы на старших муниципальных должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет.

Младшие муниципальные должности муниципальной службы
Среднее профессиональное образование по специализации муниципальных должностей муниципальной службы, или образование, считающееся равноценным, без предъявления требований к стажу работы
[image: image2.jpg]b 74

Управляющий делами
Ю.Н.Чурилин
Приложение №2
к постановлению администрации
Смоленского района
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ЗНАНИЙ КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЗАКОНОВ,УСТАВА (ОСНОВНОГО ЗАКОНА) СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА И ЗАКОНОВ АЛТАЙСКОГО КРАЛ ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ГРУППАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА *
* Требуется знание общих положений указанных нормативных правовых актов.
	Высшие муниципальные должности
	Главные муниципальные должности
	Ведущие муниципальные должности
	Старшие муниципальные должности
	Младшие муниципальные должности

	I. Федеральное законодательство

	1. Конституция Российской Федерации

	2.Кодекс законов о труде Российской Федерации

	3.Гражданский кодекс Российской Федерации

	4.Налоговый кодекс

	5.Бюджетный кодекс Российской Федерации

	б.Земельный кодекс РСФСР

	7.Федеральный закон «ОБ общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	8.Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	9.Федеральный закон «Об основах муниципальной службы в Российской [ Федерации»

	10.Федеральный закон «Об образовании»

	11 .Федеральный закон «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»

	II. Законодательство Алтайского края

	1 .Устав (Основной Закон) Алтайского края

	2.Кодекс Алтайского края «О выборах, референдуме, отзыве депутатов и выборных должностных лиц»

	3.Закон Алтайского края «О флаге Алтайского края»

	4.Закон Алтайского края «О гербе Алтайского края»

	5.Закон Алтайского края «О территориальном устройстве Алтайского края»

	6.Закон Алтайского края «О казне Алтайского края»

	7.Закон Алтайского края «ОБ основах местного самоуправления в Алтайском крае»

	8. Закон Алтайского края «О территориальном общественном самоуправлении в Алтайском крае»

	9.Закон Алтайского края «Об административной ответственности за нарушение правопорядка на территории Алтайского края»

	12.Закон Алтайского края «О регулировании земельных отношений в Алтайском крае»

	III.Нормативно- правовые акты, регулирующие местное самоуправление

	13.Устав муниципального образования Смоленский район Алтайского края

	14.Положение «О муниципальной службе в органах районного самоуправления».

	15. Положение «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих района».

	16. Положение «Об условиях выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы и премий по результатам работы муниципальным служащим администрации района»

	17. Постановление от 31.12.1997 года № 270 «О предоставлении должностными лицами, работающими в органах местного самоуправления района, сведений о доходах и имуществе»

Управляющий делами
Ю.Н.Чурилин